

Bestyrelsesmedlem Helle Toft Jensen  
Højstedgårdsvej 2  
Slagslunde  
3660 Stenløse

25. november 2008  
J.nr. 020199/20004-0389  
Ref. OO/FGN/IL  
Direktionen

Side 1/2

Kære Helle Toft Jensen,

Tak for dit brev af 12. november 2008 til klima- og energiminister Connie Hedegaard om fjernvarmeprisen i Slagslunde. Klima- og energiministeren har anmodet Energistyrelsen om at besvare din henvendelse.

I dit brev gør du rede for, at energiselskabet E.ON har øget varmeprisen for fjernvarmekunderne i Slagslunde. Det skyldes bl.a., at den faste afgift steg betydeligt med virkning fra 1. maj i år.

Energitilsynet, som er den myndighed, der fører tilsyn med varmepriser og faste tariffer, har en verserende sag om flere af E.ON's værker, herunder det i Slagslunde. Energitilsynet oplyser, at det af egen drift har taget spørgsmålet om varmeværkernes prisfastsættelse op til bedømmelse. Energitilsynet har rettet henvendelse til E.ON Varme Danmark ApS herom. Energitilsynet er således ved at se nærmere på varmepriserne og værkernes omkostninger. Det vil munde ud i en redegørelse, som ifølge Energitilsynet vil komme i det nye år.

Energitilsynets redegørelse vil således vurdere de forhold, som du gør rede for omkring E.ON's praksis for prisfastsættelse.

I dit brev af 12. november 2008 skriver du endvidere, at Energistyrelsens oplyste varmepris for et typisk parcelhus på 130 m<sup>2</sup> med oliefyr ikke er retvisende. Du nævner, at den beregnede varmepris med oliefyr er for høj som følge af en lav virkningsgrad. Det er korrekt, at virkningsgraden er lav ved oliefyr fra 1980'erne og -90'erne, til gengæld er der ikke nogen afskrivning på anlægget, som er en betydelig post ved anskaffelsen af et nyt oliefyr. Fjernvarmeprisen skal sammenlignes med de oliefyr, som var gældende på det tidspunkt, hvor fjernvarmen blev etableret. Det indgår i den såkaldte oliereference, som er almen anerkendt og brugt til sammenligning med fjernvarmepriser, hvilket også Energistyrelsen gør.

Det skal i den forbindelse nævnes, at Rigsrevisionen har vurderet oliereferencen og dens konkrete forudsætninger. Rigsrevisionen noterer således om oliereferencen, at dens tekniske forudsætninger "er realistiske og veldokumenterede" (Beretning om hjælpepakkerne til barneværkerne, februar 2004).

Det skal også bemærkes, at Rigsrevisionen i sin egen undersøgelse af barmarksværkernes varmepriser anvender samme oliereference, dvs. med samme metode og tekniske forudsætninger (Udvidet notat om effekten af hjælpepakkerne til barmarksværkerne, september 2005).

Med venlig hilsen



Ib Larsen  
Direktør